平成 19年２月１５日
報道関係 各位

                          株式会社ＵＣＳ

ユニー㈱初のモール型ショッピングセンター

に対応するクレジットカードを発行

本年 3月オープンのユニー「けやきウォーク前橋」から開始

このたび、ユニー株式会社（以下ユニー）の初めて開発するモール型ショッピングセン

ターのクレジットカードをユニーグループの総合金融サービス会社である株式会社ＵＣＳ

（以下ＵＣＳ）が新規発行することになりましたのでお知らせいたします。

ＵＣＳは、ユニーが開発するモール型ショッピングセンターにおいて、ユニー直営店と

テナントなどモール全体で様々な特典を加えた「ＵＣＳ ＷＡＬＫ ＣＡＲＤ」を新たに

発行します。従来のＵＣＳカードの特典に加え、モール内店舗はもとより周辺加盟店でも

特典を拡大し、地域に密着した便利でお得なカードを目指します。

まずは、本年 3 月に群馬県前橋市にオープンする「けやきウォーク前橋」から募集をは
じめ、多店舗展開により、初年度 10万件、３年間で 30万件の会員獲得を目指します。
また、カードの発行については、即時発行を導入します。このためＵＣＳは、カード発

行業務の一部である即時発行業務をオーエムシーカードに業務委託し、申込みから３０分

でカードを即時発行し、カードの利用機会の向上をはかってまいります。今回の即時発行

の導入により、ＵＣＳはカード発行の飛躍的なスピードアップと顧客へのサービスレベル

向上による利用拡大がはかれることになります。

併せて、ＵＣＳでは「けやきウォーク前橋」店舗内に金融総合カウンターを設置し、「ＵＣ

Ｓ ＷＡＬＫ ＣＡＲＤ」会員様の窓口機能および保険の取扱いおよび相談などモール店

舗内での金融サービス機能充実に新たに取り組みます。

即時発行カード 後日発送される本カード

記

１．ＵＣＳ ＷＡＬＫ ＣＡＲＤの概要

(1).主旨
①「ＵＣＳ ＷＡＲＫ ＣＡＲＤ」をユニーのモール型店舗のクレジットカードと

位置付け、モール一体となった顧客サービスの充実をはかる。
② 申込から３０分で即時発行を行い、サービスレベルの向上とスピードアップに
よりカードの利用機会の拡大をはかる。

(2).カード特典
① モールテナントの割引サービス、イベント優待、抽選プレゼントなど。
② 毎月 19、20日ユニー直営 5％割引、1000円毎 1ポイント付与 250ポイントで

1000円商品券交換など。
(3).会員募集
①本年 3 月オープンの「けやきウォーク前橋」から募集開始、初年度 5 万件・カー
ド取扱高 40億円を目指す。
②今後の多店舗展開により、初年度 10万件、３年後 30万件の会員獲得を目指す。

２．ＵＣＳとオーエムシーカードとの業務提携の内容
① ＵＣＳが発行する「ＵＣＳ ＷＡＬＫ ＣＡＲＤ」の発行業務の一部である即時
発行業務をオーエムシーカードに業務委託するもの。
② 計画件数
初年度 10万件、３年で 30万件を予定

③ 業務開始
本年 3月オープンの「けやきウォーク前橋」より業務開始

３．ＵＣＳ保険サービスショップの概要

① モール店舗内に来店型保険ショップを設置する。
② 取扱保険会社
・ アフラック、三井住友きらめき生命、東京海上日動あんしん生命
③ 取扱種目
医療保険・ガン保険・その他生命保険

【本件に関するお問合せ先】
  株式会社ＵＣＳ        吉井 ℡0587-24-9039
株式会社オーエムシーカード  森  ℡03-6714-7723

以上